

A. H. Aktieinvest A/S

Vranderupvej 156, Seest, 6000 Kolding

CVR-nr. 19 44 93 00

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.

Svend Sommer Knudsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	A. H. Aktieinvest A/S Vranderupvej 156, Seest 6000 Kolding
	CVR-nr.: 19 44 93 00
	Stiftet: 30. maj 1996
	Hjemsted: Kolding
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Per Sommer Knudsen, Vranderupvej 156, Seest, 6000 Kolding Lars Sommer Knudsen, Risnervegen 29, 4056 Tananger, Norge Svend Sommer Knudsen, Åvang 4, Harte, 6000 Kolding
Direktion	Svend Sommer Knudsen, Åvang 4, Harte, 6000 Kolding
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sydbank A/S
Dattervirksomheder	A. H. International A/S, Kolding Industrial Lubricants ApS, Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været at drive virksomhed med ejendomsudlejning samt at eje aktier og anparter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 166.920 kr. mod 193.086 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 157.544 kr. mod 182.951 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der forventes et svagt stigende aktivitetsniveau i 2017, og et forbedret resultat i forhold til 2016.

Selskabets kapital er tabt. Det er ledelsens forventning, at selskabskapitalen kan reetableres gennem egen indtjening over en årrække.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	166.920	193.086
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-45.922	-45.922
Resultat før finansielle poster	120.998	147.164
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	163.999	179.943
1 Øvrige finansielle omkostninger	-129.053	-143.356
Resultat før skat	155.944	183.751
Skat af årets resultat	1.600	-800
Årets resultat	157.544	182.951
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	157.544	182.951
Disponeret i alt	157.544	182.951

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	<u>2.346.648</u>	<u>2.392.570</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.346.648</u>	<u>2.392.570</u>
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.346.648</u>	<u>2.392.570</u>
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	<u>63.600</u>	<u>62.000</u>
Tilgodehavender i alt	<u>63.600</u>	<u>62.000</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>63.600</u>	<u>62.000</u>
Aktiver i alt	<u>2.410.248</u>	<u>2.454.570</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Passiver		
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	750.000	750.000
4 Overført resultat	-2.406.249	-2.563.793
Egenkapital i alt	-1.656.249	-1.813.793
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	1.299.536	1.463.535
Hensatte forpligtelser i alt	1.299.536	1.463.535
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.146.825	1.257.170
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.146.825	1.257.170
5 Gældsforpligtelser	103.816	100.031
Gæld til pengeinstitutter	27.226	136.241
Leverandører af varer og tjenesteydelser	41.730	42.360
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.373.674	1.200.741
Anden gæld	73.690	68.285
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.620.136	1.547.658
Gældsforpligtelser i alt	2.766.961	2.804.828
Passiver i alt	2.410.248	2.454.570
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2016	2015
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	74.978	65.022
Andre finansielle omkostninger	54.075	78.334
	129.053	143.356
	31/12 2016	31/12 2015
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. januar 2016	393.751	393.751
Kostpris 31. december 2016	393.751	393.751
Nedskrivninger 1. januar 2016	-1.857.286	-2.037.229
Årets resultat	163.999	179.943
Nedskrivninger 31. december 2016	-1.693.287	-1.857.286
Overført til hensatte forpligtelser	1.299.536	1.463.535
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	1.299.536	1.463.535
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	0	0
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
A. H. International A/S	Kolding	100 %
Industrial Lubricants ApS	Kolding	100 %
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	750.000	750.000
	750.000	750.000
Aktiekapitalen består af 750 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	-2.563.793	-2.746.744
Årets overførte resultat	157.544	182.951
	-2.406.249	-2.563.793

Noter

5. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	103.816	730.836	1.250.641	1.357.201
	<u>103.816</u>	<u>730.836</u>	<u>1.250.641</u>	<u>1.357.201</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.251 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 2.347 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 600 t.kr. til sikkerhed for egen og tilknyttet virksomheds bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har deponeret skadesløsbrev på i alt 600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Skadesløsbrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheds banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 2.076 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.